CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

RESOLUÇÃO N.º 012, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede título de Cidadã Benemérita de Luisburgo a
Sra. FABRÍCIA PEREIRA ROSA BOREL, e dá outras
providências”

  A Câmara Municipal de Luisburgo, Estado de Minas Gerais, por
seus Vereadores aprova, e eu Presidente da Câmara Promulgo a seguinte
Resolução:

 Art. 1º - Fica Concedido a Sra. FABRÍCIA PEREIRA ROSA BOREL, o
título de CIDADÃ BENEMÉRITA da cidade de Luisburgo-MG., conforme
justificativa em anexo ao presente projeto de Resolução, pelos serviços
prestados ao Município de Luisburgo-MG.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e
revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Luisburgo-MG, 14 de Dezembro
de 2022.

__________________________________
Marilei Vicente Leandro Klem
Presidente Gestão 2021/2022

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 012, DE 08 DE DEZEMBRO DE
2022

“Concede título de Cidadã Benemérita de Luisburgo a
Sra. FABRÍCIA PEREIRA ROSA BOREL, e dá outras
providências”

 O vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,
apresenta para apreciação da Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

 Art. 1º - Fica Concedido a Sra. FABRÍCIA PEREIRA ROSA BOREL, o
título de CIDADÃ BENEMÉRITA da cidade de Luisburgo-MG., conforme
justificativa em anexo ao presente projeto de Resolução, pelos serviços
prestados ao Município de Luisburgo-MG.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, e
revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Luisburgo-MG, 08 de Dezembro
de 2022.

____________________________
Renato Rodrigues Rosa

Vereador

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUISBURGO
Estado de Minas Gerais
CNPJ 01.630.550/0001-57

cmluisburgo@yahoo.com.br

Avenida Ayrton Senna, 186, Bairro Boa Esperança, Fone: (33) 3378 7130 – Luisburgo- Minas Gerais CEP 36.923-000

- Nome Completo: Fabrícia Pereira Rosa Borel

- Data de Nascimento: 13/06/1992

- Filiação: Ademir pereira e Cely Maria Rosa pereira

- Endereço: Córrego Pedra Dourada Zona rural de Luisburgo

- Local de Trabalho: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
de Luisburgo

- Escolaridade: Ensino Médio Completo

- Motivo pelo qual está sendo homenageado/ Em reconhecimento ao trabalho
fundamental na vida das pessoas que trabalham na zona rural servindo a
todos os associados de forma igualitária de forma humana de forma
profissional com minha admiração pelo atendimento a nossa população
ruralista eu reconheço a Senhora Fabricia Pereira Rosa Borel uma cidadã
benemérita e parabenizo pelo trabalho prestado a muitos anos a nossa
população um Serviço prestado para o bem da comunidade.

Iniciei no sindicato em junho de 2011 quando fui convidada pelo ex-presidente
do sindicato Jose Carlos Pereira a fazer parte da equipe do Sindicato onde
minha principal função e o atendimento a processos do INSS onde o Sindicato
e conveniado com INSS onde sou cadastrada para o envio de processos ao
INSS tais como aposentadoria rural, salario maternidade, auxilio doença,
auxilio acidente, pensão por morte, auxilio reclusão, cadastrar e renovar
procuração, atualizar dados cadastrais, solicitar pagamento de benefício não
recebido, bloquear/desbloquear benefício para empréstimo no consignado.
Além dos processos do INSS presto o serviço disponibilizados pelo sindicato
aos sócios como contrato de parceria agrícola, contrato de comodato,
rescisão de contrato, cartão produtor, guia de café, emissão do CCIR,
declaração de ITR (imposto territorial rural), CAF(Cadastro Nacional da
agricultura familiar), contrato de compra e venda, contrato de arrendamento.

mailto:cmluisburgo@yahoo.com.br